que gloriolae huius appetentia effectum est, ut heroes Dorienses bello Troiano multum recentiores partes in fabulis haud aspernarentur, eadem prorsus ratione, cuius exempla in carminibus, quae nobis patria sunt, obversantur. Iamque fabulam de Tlepoleni fuga modo ad Heraclidas ab Eurystheo nondum electos, modo ad priorem Hylli Heraclidae expeditionem referri oportebat. Unde Rhodiaca corrumpi coepta sunt: et cum scriptores, ut Strabo et Pausanias, catalogum ubivis fundamento posuerint, historia sordibus obsolevit, quas quam primum fas est elui. Consimili errore, ut et hoc moneam, quo haud dubie pleraque Graecorum οἰκεῖος laborabant, Cretenses Althaemenem Argivum ipsorum generi regio adoptantes Minois nepotem dixerunt^{d)}. Quae omnia posthac Diodorus V, 59. 60. ita commiscuit perturbavitque, ut quae inde prodūt, historia dicta, omni fabula deterior sit. Nam magnum in historiis malum poetae, maius eiusmodi historici.

Sed haec praemisi, ut inde appareret, eodem populorum impetu quo Dorienses Lacedaemonii Lyttum, Theram, Melum condiderunt, etiam Argivos in Cretam, Rhodum, Con, Cnidum, Halicarnassum eodemque Aeginam colonos deduxisse. Ita Aeginetae recte et Epidauriorum et Argivorum colonia dici poterant. Ab Epidauriis enim Dorienses Aeginae oriundos esse, auctor est Herodotus VIII, 46. Αἰγινῆται εἰσὶ Δωρίδες ἀπὸ Ἐπιδαύρου^{e)}: luculentissimeque loquitur Pausanias II, 29, 5. Χεόνων υστερον μοῖρα Ἀργείων τῶν Ἐπιδαύρου ὁμοῦ Δηφόνητη κατασχόντων διεἴη εἰς Αἴγιναν. Cuius coloniae ducem appellant Triaconem Scholia in Pindarum, et Tzetzes^{f)}, utrique e Theagene Aegineticorum scriptore: sed eundem Triaconem nuncupant Argivum, Aeginamque ἀποικον τῶν Δωρίων τῶν Ἀργείων eadem Scholia cum Tzetza^{g)}. Apud quem quae sequuntur Μετὰ γὰρ λακεδαιμονίων ἐλθὼν Αἴανος ταύτην κατέκησε, ea attulit quidem Meursius Misc. Lac. I, 7., ut probaret, Aeginam esse

Ven.): apud Homerum urbes tantum regiae Pelopidarum. Nam Corinthiorum mercaturae multum recentiores sunt. V. Thuc. I, 13. Occurrit Tlepolemus iterum II, E, 627. scilicet ut diem obiret. Phidippus vero et Antiphus omnino non recurrent.

d) Cf. Strabo X, 479. XIV, 653. cum Apollod. III, 2. Diod. S. V, 82. Conone 47. Hinc duplex Althaemenes.

e) Quem laudat Eust. in D. P. v. 512.

f) In Nem. III, 1. in Lyc. 176. Chil. VII, 133.

g) Schol. in Ol. VIII, 39. Τριάνων τὶς Ἀργεῖος συλλέξας πλῆθος Ἀργείων, οἱ δὲ Ἀργεῖοι τοῦ Δωρικοῦ γένους, εἰς τὴν Αἴγιναν ἤλθε καὶ κατέκησε, ut Heyne ad Apollod. III, 12, 6. recte correxit. Mel. κατέκησε. Sch. in Nem. I, 1, Pyth. VII, 29. Tz. in Lyc. I, 1.

coloniam Spartanorum, sed e more suo non explicata reliquit. Ex altera parte ne quid emendes vetant quae praecedunt. Evidem Tzetzam mala Pindarici

Δωρεῖς λάθι ταμευομέναις ἐξ Αἰακοῦ

interpretatione in errorem eius generis, quales plures admisit, inductum esse coniicio. Et similiter hario latut Strabo VII, 16. p. 375. ἀπόχηται Αἴγινας Ἀργεῖος καὶ Ἐπιδαύριος καὶ Δωρεῖς, haud videns et Argivos et Epidaurios et Dorienses eandem esse coloniam Triaconeam^{b)}. Nam de Cretensibus in contextu libelli dicemus.

Ita Dorienses, quamvis incolis Myrmidonibus non expulsis, contra, ut Pausan. II, 29. ait, Αἰγινῆταις τοῖς αἰχαλοῖς γενέμενοι σύνοικοι, tamen, ut idem, τὰ Δωρεῖαν ἔθη καὶ φῶνη κατεστήσαντο ἐν τῇ νήσῳ. Inde Aegina Δωρεῖς νᾶσος (Pind. Nem. III, 3.) Dorienses moresⁱ⁾, Doriensium instituta, tribus, foedera cum Doriensibus adscivit, ea tamen omnia Aeginetarum proprio ingenio ita emollita, ut indolem Doriensem a natura loci populique indigenae ingenio victam confiteare. Omnino quam nostri Doriensem animi temperaturam appellare solent, vereor an iure solis a Spartanis deduxerint. Nam prefecto Corinthii, Megarenses, maxime Argivi, populus democraciae amantissimus, et omnes horum in Asia, illorum in Sicilia coloni longe discrepant. Dialectum Doriensem, quam etiam Epidaurii ad postera usque tempora servaverunt, proferent inscriptiones, talem tamen haud dubie, de qua Strabo VIII, 33. οἱ δὲ ἄλλοι (Πελοπονῆσις) μικτὴ τινὶ ἐχέντας ἐξ ἀρχφοῖ (Dorica et Aeolia) οἱ μὲν μᾶλλον, οἱ δὲ ὑπὸ αἰολίζοντες. σχεδὸν δὲ τοις καὶ νῦν, pergit, κατὰ πόλεις ἄλλοι ἄλλως διατέγονται. δοκοῦσι δὲ δαρεῖσιν ἀπαντεῖ. Cf. Paus. VII, 27, 5.

E plurimis igitur gentibus Aeginetarum popellus erat compositus. Tenuerant insulam Pelasgi Οἰνωναῖς, mox colonia Achaeorum mixtis Phliasiis, dicti Μυρμιδόνες, accidunt Dorienses Epidaurii sive Argivi. Inde ex eo tempore audiunt Aeginietae.

Fuisse autem Aeginetarum iustum metropolim neque Argos neque ullam aliam Doriensium civitatem, sed solam Epidaurum, aperte indicat Herodotus V, 83.

Τοῦτον τὸν χρόνον dicens, καὶ προτοῦ, Αἰγινῆταις Ἐπιδαυρίων ἦκουον, τὰ τε ἄλλα καὶ δίκαια, διατέκοντες ἐς Ἐπιδαύρου, ἐδίδοσαν τε καὶ ἐλάμβανον παρ' ἄλλαλον οἱ Αἰγινῆται.

b) Errorum inficte auger Larcher in Opere Herodotei T. VIII p. 188 temine scriben: *Cette île fut successivement habitée par des Argiens, des Crétois, des Epidauriens.*

i) Δωρεῖς κώμος, Pind. P. VIII 1. cf Scho.. V. Carmen Isthmii in calce Cod. Medic. et Paris, affixum in Comm. Boeckh, p. 578.

Ex quo tamen loco, qui Aeginetas Epidauris fuisse prorsus subditos eorumque arbitrio obnoxios colligit, manifeste errat, ut Valckenarius ad nostrum locum Aeginetarum officia cum sociorum in insulis ab Atheniensibus πλεύται δίκας Ἀθηναῖς, Ἀθήνησι δίκας δοῦλαι καὶ λαβεῖται coactorum misero et afflito statu comparans. Quae quamvis verbis consona sint, re tamen nihil magis discrepat. Etenim coloniarum duo potissimum genera distinguenda sunt, antiquius idque, ut ita dicam, religiosum, recentius mere politicum. Priscis temporibus coloniae deductio est sacrum, coloniae in maiorem patriam necessitudo^{k)}, vinculum solum communio sacrorum. Deducuntur aut oraculo iubente aut sortibus a deo repetitis^{l)}; deducuntur e prytaneo, lampade in foco civitatis accensa; sequuntur aut repetuntur signa deorum; ipsas, quod maxime memorandum, templorum pristinorum effigies imitari religio^{m)}. Ad sacra metropolis hostiae et theori missi; metropolis legatis patrum instar πρεσβεία, in viscerum distributione primus honos concessus; etiam sacerdotes e maiore patria arcessi fas erat, de quo quanquam unus, quem neverim, locus est Scholiorum ad Thuc. I, 25. οὐδὲν ἀρχιερέως ἐκ τῆς μητροπόλεως λαμβάνειν, res tamen maxime est probabilisⁿ⁾. Arma in matrem et ξυγγενεῖς mouere, impium; pro metropoli quamvis non lex, pium tamen; eam in discrimine vitae deserere nefas^{o)}. Quae omnia post tempora Persica praecipue ab Atheniensibus novandi cupidissimis magnopere turbata sunt. Coloniae, quae ante ad multitudinem exonerandam aut piaculum quoddam evitandum aut antiqua iura recuperanda deducebantur, tum primum ad potentiam augendam et loca opportuna praesi-